
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3566 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3566/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate afferiscono i professori ed ricercatori 

elencati nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di Scienze 

Biomediche Avanzate  sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto 

di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Scienze Biomediche 

Avanzate  sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui forma 

parte integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3290 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 
 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

54275 D'ARMIENTO FRANCESCO PAOLO PO MED/08 

55011 CUOCOLO ALBERTO PO MED/36 

56238 DEL VECCHIO SILVANA PO MED/36 

56678 BRUNETTI ARTURO PO MED/36 

57811 STAIBANO STEFANIA PO MED/08 

57973 DE LUCA NICOLA PO MED/50 

59744 AURICCHIO ALBERTO PO MED/03 

76472 TRIMARCO BRUNO PO MED/11 

78757 BUCCELLI CLAUDIO PO MED/43 

79616 ROBERTI GIUSEPPE PO FIS/07 

80301 MILONE FRANCESCO PO MED/18 

53892 IANNELLI GABRIELE PA MED/23 

57850 GALDERISI MAURIZIO PA MED/11 

57981 BRIGANTI FRANCESCO PA MED/37 

58299 MUSELLA MARIO PA MED/18 

58385 PERRONE FILARDI PASQUALE PA MED/11 

59084 CAMERA LUIGI PA MED/36 

59098 MAUREA SIMONE PA MED/36 

59138 ELEFANTE ANDREA PA MED/37 

59152 NIOLA MASSIMO PA MED/43 

59251 SANTANGELO MICHELE PA MED/18 

59528 ESPOSITO GIOVANNI PA MED/11 

59607 IMBRIACO MASSIMO PA MED/36 

59616 MORISCO CARMINE PA MED/50 

59771 RAPACCIUOLO ANTONIO PA MED/11 

59786 PICARDI MARCO PA MED/15 

59899 DODARO CONCETTA ANNA PA MED/45 

59998 QUARTO MARIA PA FIS/07 

80807 DE AMICIS VINCENZO PA MED/23 

81616 DEL BASSO DE CARO MARIALAURA PA MED/08 

100759 CIRILLO PLINIO PA MED/11 

301596 BARBATO EMANUELE PA MED/11 

302380 ACAMPA WANDA PA MED/36 

302477 PACELLI ROBERTO PA MED/36 

55012 MUSUMECI ANTONINO RU MED/23 

55013 MANNACIO VITO ANTONIO RU MED/23 

55998 SIVERO LUIGI RU MED/18 

56015 PALMA GAETANO RU MED/23 

56263 DI VAIA EUGENIO RU BIO/16 

56297 RADICE LEONARDO RU MED/36 

56932 KLAIN MICHELE RU MED/36 

57808 INSABATO LUIGI RU MED/08 

57904 D'ARMIENTO MARIA RU MED/08 

57952 VALLONE GIANFRANCO RU MED/50 

58323 PELAGALLI ALESSANDRA RU VET/02 

59543 POLICINO FABIO RU MED/43 

59781 DI LORENZO PIERPAOLO RU MED/43 

101463 ALTOBELLI GIOVANNA GIUSEPPINA RU BIO/17 

103289 TEDESCHI ENRICO RU MED/37 

301646 ROZZA FRANCESCO RU MED/11 

304212 GRECO ADELAIDE RU VET/09 

100547 GIUGLIANO GIUSEPPE RD MED/11 

101332 CONSON MANUEL RD MED/36 

101369 CAPASSO EMANUELE RD MED/43 

101646 ILARDI GENNARO RD MED/46 

101972 RUSSO DANIELA RD MED/08 

102063 FRANZONE ANNA RD MED/11 

102095 ASSANTE ROBERTA RD MED/36 

102098 ZAMPELLA EMILIA RD MED/36 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3290 del 03/08/2018



102213 PICCOLO RAFFAELE RD MED/11 

102464 MANCUSI COSTANTINO RD MED/11 

104670 SORRIENTO DANIELA RD MED/50 

301593 STABILE EUGENIO RD MED/11 

301705 PATERNOSTER MARIANO RD MED/43 

301706 GRAZIANO VINCENZO RD MED/43 

301958 PERRINO CINZIA RD MED/11 

302751 LOMBARDI RAFFAELLA RD MED/11 

304259 BALATO ANNA RD MED/35 

304901 BORGIA FRANCESCO RD MED/50 

304911 CALOGERO ARMANDO RD MED/18 

306579 SANTULLI GAETANO RD MED/11 

800040 PIERI MARIA RD MED/43 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3290 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE 

MED/08 ANATOMIA PATOLOGICA 

BIO/16 ANATOMIA UMANA 

MED/23 CHIRURGIA CARDIACA 

MED/18 CHIRURGIA GENERALE 

VET/09 CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA 

MED/36 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

FIS/07 FISICA  APPLICATA   (A  BENI CULTURALI, AMBIENTALI, BIOLOGIA E MEDICINA) 

VET/02 FISIOLOGIA VETERINARIA 

MED/03 GENETICA MEDICA 

BIO/17 ISTOLOGIA 

MED/35 MALATTIE CUTANEE E VENEREE 

MED/15 MALATTIE DEL SANGUE 

MED/11 MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE 

MED/43 MEDICINA LEGALE 

MED/37 NEURORADIOLOGIA 

MED/45 SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E PEDIATRICHE 

MED/46 SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO 

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3290 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE 

MED/08 ANATOMIA PATOLOGICA 

MED/23 CHIRURGIA CARDIACA 

MED/18 CHIRURGIA GENERALE 

MED/36 DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

BIO/17 ISTOLOGIA 

MED/15 MALATTIE DEL SANGUE 

MED/11 MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE 

MED/43 MEDICINA LEGALE 

MED/37 NEURORADIOLOGIA 

MED/45 SCIENZE INFERMIERISTICHE GENERALI, CLINICHE E PEDIATRICHE 

MED/50 SCIENZE TECNICHE MEDICHE APPLICATE 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3290 del 03/08/2018


